Санкт - Петербург
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД КРОНШТАДТ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРОНШТАДТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
октября 2012 года №

О передаче СПб ГБУ «Центр помощи семье и детям»
полномочий по подбору и подготовке граждан,
выразивших желание стать опекунами или попечителями
несовершеннолетних граждан, либо принять детей,
оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание

в иных установленных семейным законодательством
Российской Федерации формах

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.2008 года №48-ФЗ «Об опеке и
попечительстве», Постановлением Правительства РФ от 18.05.2009 года № 423 «Об
отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении
несовершеннолетних граждан», Приказом Министерства образования и науки РФ от
14.09.2009 года №334 «О реализации Постановления Правительства Российской Федерации
от 18 мая 2009 года №423» и на основании протокола заседания комиссии по отбору
организаций для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства на
безвозмездной основе от 11.09.2012 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению
«Центр помощи семье и детям» полномочия по подбору и подготовке граждан,
выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних
граждан, либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на
воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской
Федерации формах на безвозмездной основе.

2. Заключить с Санкт-Петербургским государственным бюджетным учреждением
«Центр помощи семье и детям» договор о передаче полномочий по подбору и
подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями
несовершеннолетних граждан, либо принять детей, оставшихся без попечения
родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным
законодательством Российской Федерации формах на безвозмездной основе.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника
отдела опеки и попечительства.

4. Постановление вступает в силу со дня его издания.

Заместитель Главы Местной
города Кронштадта С.А.Бандура